laeduntur quam si forbitione utantur, neque aliam ob cau-
 sam quam quod cibus viribus sit valentior quam affectus re-
 quirat, tum quod cui forbere, ei edere minime conveniat.
 Quo namque plura comederit, eo pejus afficietur; si vero
 pauca, etiam dolebit. Atque ad id sane referuntur omnes
 doloris causae, quod valentissima edulia maxime et eviden-
 tissime homini tam sano quam aegro sunt noxia. Quamnam
 igitur aliam habuisse mentem videtur is qui medicus et
 omnium confessione artifex vocatur, cum victus rationem
 qua aegri utuntur invenit, aut qui ab initio omnibus mor-
 talibus victum illum quo nunc utimur loco illius agrestis
 ac ferinae victus rationis adinvenit et apparavit? Mihi equi-
 dem eadem esse ratio et uno eodemque modo excogitata vi-
 detur. Hic enim ea quae occurrerent et a natura humana
 bene valente propter feritatem et incommodationem super-
 rari non poterant, ille vero quae quivis quomodolibet
 affectus minime superare poterat, detrahare studuit. At
 quid inter hoc et illud est discriminis, nisi quod hoc multi-

Ed. Chart. II. [156.] Foes. I. 10, 11. Ed. Lind. I. (20, 21.)
 τό τε εἶδος καὶ ὅτι ποικιλωτέρον καὶ πλείονος πραγματείας,
 ἀρχὴ δὲ κείνη ἢ πρότερον γενομένη; (21) εἰ δέ τις σκέπτοιο
 τίς ἢ τῶν καμνόντων δίαίτα πρὸς τὴν τῶν ὑγαινότων, εὖροι
 ἂν βλοβερωτέραν ἢπερ τὴν ἢ τις τῶν καμνόντων θηρίων τε
 καὶ τῶν ἄλλων ζώων. || ἀνὴρ γὰρ κάμνων νοσήματι μήτε τῶν
 χαλεπῶν τε καὶ ἀφόρων μὴτ' αὖ παντίπασιν εὐηθέων, ἀλλ'
 οὔτε αὐτέω ἀμαρτάνοιτι μέλλει ἐπίδηλον ἔσεσθαι, εἰ ἐθέλει
 καταφαγεῖν ἄρτον, κρέα, ἢ ἄλλό τι ὧν ὑγαινοντες ἐσθίοντες
 ὀφελέονται, μὴ πολὺ, ἀλλὰ πολλῶ ἂν ἐλόσσω ἢ ὑγαιῶν
 ἠδύνατο. ἄλλος τε τῶν ὑγαινότων φύσιν ἔχων μήτε παντίπα-
 σιν ἀσθενέα μὴτ' αὖ ἰσχυρὴν, φαγῶν τι ὧν βοῦς ἢ ἵππος
 φαγῶν ὀφελούτιο τε καὶ ἐσθίει ὀρόβους, ἢ κριθάς, ἢ ἄλλό
 τι τῶν τοιούτων μὴ πολὺ, ἀλλὰ πολλῶ μείον ἢ δύνατο.
 κὰν ἦσσαν ὑγαιῶν τοῦτο ποιήσας πονήσειέ τε καὶ κινδυνεύ-
 σεις κείνου τοῦ νοσέοντος, ὃς τὸν ἄρτον ἢ τὴν μᾶζαν ἀκαί-
 ρως προσηρέγκατο. ταῦτα δὴ πάντα τεκμήρια, ὅτι ταύτη ἢ

plici et vario magis genere constat et plus habet negotii,
 originem autem praebuit quam prius fuit institutum? Quod si
 quis in considerationem adhibeat atque inter se conferat
 tum aegrotantium tum bene valentium victus rationem, is
 eam quae ferarum est et caeterarum animantium illa quae
 aegrorum est magis noxiam inveniet. Si quis enim morbo
 tentetur neque omnino difficili et intolerabili, neque pror-
 fus levi, sed quem neque qui peccat sit cogniturus, si pa-
 nem, aut carnem, aut aliud quiddam eorum quod sanos
 juvet, comedat, non multum quidem, sed longe parcius
 quam sanus poterat: contra vero aliquis sanus natura non
 omnino imbecilla, neque rursus robusta, aliquid eorum
 quae bovi aut equo profunt comedat, nempe ervum, aut
 hordeum, aut aliud quippiam ejusmodi, non multum qui-
 dem, sed multo minus quam ferre possit: quamvis id sanus
 fecerit, non minus utique gravabitur aut periclitabitur
 quam qui aegrotus panem aut mazam intempestive assumpsit.
 Ex quibus omnibus colligitur, artem medicam via quadam
 investigatam et inventam esse. Quod si re vera, quemad-